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KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 
  SHËRBIMI CIVIL ADMINISTRATIV 
 

 
Për :  z. Enver MUJA  Kryeshef Ekzekutiv  KK – Gjilan 

    Kopje :  z. Lutfi HAZIRI – Kryetar i KK-ës Gjilan  
       z. Xhemajl HYSENI – Zv/kryetar i KK-ës Gjilan 

Nga :  Fadil OSMANI, Zyrtar për projekte 
Lënda :  Raport i gjendjes së projekteve të realizuara në komunën tone  / janar 2002 – dhjetor  2002 

 
 
 
Tipologjia e projekteve :  
 

1.    Edukimi – Arsimi / 2002 
 

Infrastrukturë edukativo / arsimore : si ndërtime të reja të objekteve shkollore, rehabilitime të kulmeve, rrethojave, saniteteve, fasadime të objekteve, rehabilitimin e 
trotuareve, rregullimin e sistemit të ngrohjes, sigurimin  e ujit të pijshëm, anekse shkollore, ndërrime të dritareve të vjetra dhe zëvendësimi me ato të reja, rregullimi i 
dyshemeve me pllaka vinfleks nëpër objekte shkollore, etj. 

 

Në sektorin e arsimit dhe të edukimit kemi këtë gjendje të projekteve : 
 Projekte të realizuara                                                                
 Projekte që presin donatorë për realizim                                         
 Gjithsejt                                                                                       

 

Në sektorin e arsimit / edukimit  shumë donator me donacionet  kanë kontribuarë në përmisimin e kushteve të sektorit të arsimit,  mirëpo megjithatë ka edhe një 
numër të madh të shkollave që kanë nevojë për ndihmen  e organizatave qeveritare dhe jo qeveritare  . 
Ende duhet të bëhet në këtë drejtim, sepse dihet se në komunën  e Gjilanit gjenden 33 shkolla fillore, për shkak të mungesës së hapësirës shkollore shkollat shqipe 
punojnë në dy e tri ndërrime dhe janë të detyruara të shkurtojnë orët mësimore në 30 minuta, ndërsa numri i nxënësve në një klasë sipas normave pedagogjike duhet 
të jetë deri në 25 nxënës, në shkollat tona ky numër arrin deri në 40 nxënës për një paralele. 
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Komuna e Gjilanit me reformat e reja universitare ka përfituar hapjen e Fakultetit të Edukimit, i cili deri tash ka funksionuar si Shkollë e Lartë Pedagogjike . 
Ndërtesa e Fakultetit të Edukimit në Gjilan ka një sipërfaqe prej 300 m2 , ka mbi 17 kabinete të paisura mire, 13 salla të mësimit, kabinetin e informatikës me 20 
kompjuter, kabinetin e muzikës, zyrat për shërbime administrative-teknike, biblioteken me tri salla leximi me mbi 70 mij ekzemplarë librashë . 

 
Skema e projekteve të realizuara të Arsimit / Edukimit 2002 
 
Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Çmimi €  Donatori Inplementuesi Vërejtje 

1 Rehabilitimi i kulmit dhe fasadimi i objektit të shkollës fillore  
 ” Selami Hallaçi” 

Gjilan 150 000 DM 
33 750 DM 

CDF  
Komuna 

ADAR E kompletuar  

2 Shkolla fillore “ Idriz Hajrullahu ”   Velekicë 623.264,oo € Banka Islamike   Konstruktori/Poduj. E kompletuar /2002 
3 Ndërtimi i ri shkollës fillore në fshatin Kmetoc Kmetoc  CDF, SIMF,USAID, Komuna  Është aprovuar  
4 Aneksi i shkollës fillore “ Rexhep Elmazi “ Gjilan  700.000 DM 

300.000 DM 
UFORK   
 Komuna 

MEN E aprovuar 

5 Rehabilitimi i kulmit të shkollës fillore / multietnike  Ponesh 15.505 $ USAID – KFOR  E kompletuar / mars 
6 Renovimi komplet i gjimnazit “ Zenel Hajdini  “ Gjilan  274 486 

25 000 
USAID / cisp 
 Komuna  

HDA 
Pro - Eng 

 
Ekompletuar / tetor 

7 Rrënimin i  shkollës së vjetër ekonomike “ Marin Barleti “  Gjilan 6.000 Komuna  Besniku  E kompletuar / mars 
8 Renovimi i jashtëm i objektit të qerdhesë në lagjen Dardania I Renovimi i 

brenshm i qerdhesë së fëmijëve në lagjen Dardania I. 
 
Gjilan  

40.000 
100.000 

Literbachut / Franc 
Save the shildren 

 
Proeng  

E kompletuar / 2001 
E kompletuar / mars 

9 Zëvendësimi komplet i dritareve sh.fill. Musa Zajmi “  Gjilan  32.000 KFOR-i – Turk  E aprovuar / maj 
10 Adaptimi i një dhome për qerdhe të fëmijve / 50m2 koplet Zhegerë 2700 CCF  Në realizim / maj 
11 Renovimi i objektit për mësim teknik shkoll teknike “M. Isai “ Gjilan  41.800 

6.300 
USAID / CISP 
Komuna  

 Aprovuar / maj 

12 Rehabilitimi i shkollës fillore  Makresh 75.000 
19.000 

USAID / CISP 
Komuna  

Mega  Në realizim 

13 Rregullimi i rrethojave të qerdhesë së fëmijëve “ Dardania II ” Gjilan   Sawe the Children Çeliku E  kompletuar  
14 Sigurimi i gupave për qerdhen e fëmijve “Agim Ramadani” Gjilan 4.000 Kuvendi Komunal  E kompletuar  
15 Rregullimi i dyshemesë në shkollen  filore “ Liria “  Stublinë  Drejtoria e Arsimit  E kompletuar / shtator 
16 Rehabilitimi i shkollës fillore “ Liria “  / eliminimi i pasojave të termetit  Pogragjë  SDC Taffa E kompletuar / shtator  
17 Rehabilitimi i sh.f. “ Sfeti Sava “ / eliminimi i pasojave të termetit  Parallovë  SDC  E kompletuar  / tetorë 
18 Ndërtimi i objektit të shkollës së re fillore / cikli i ulët  Stanishor   

12.000 
Me vetë kontribut 
Komuna  

 Në realizim  

19 Rehabilitimi i objektit të shkollës fillore “ Esat Berisha “ Llashticë  75.000 
13.000 

CDF 
Komuna – Komuni. 

Art projekt - Viti Në realizim 

20 Rregullimi i  hapsirës hekja e mbeturinave të shf. Th. Mitko”  Gjilan  8.000 Fond  Zvicran MABB E kompletar/ nëntor 
21 Punimi,  demontimi dhe montimi i dritareve prej palstike sh.m “M.Isai” Gjilan   Fondi i termeteve  Në faze të tenderit/tetor 
 Punimi,  demontimi dhe montimi i dritareve prej palstike sh.m “Arbëria” Gjilan   Fondi i termeteve  Në faze të tenderit/tetor 
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22 Mirëmbajtaj e objektit të sh.f. “ Ramiz Cerrnica “ / pilot program Cerrnicë  SDC   
23 Mirëmbajtja e objektit të sh. F “ Selami Hallaqi “/ pilot program Gjilan   SDC   
24 Mirëmbajtja e objektit të sh. Së mesme “Arbëria “/ pilot program Gjilan  SDC    
25 Zëvendësimi i dritareve të objekit të shkollave të mesme “M.Isai” Gjilan  45.466 Fondi i Arsimit Vali - PVC E komletuar/ dhjetor 
26 Zëvendësimi i dritareve të objekit të shkollave të mesme  Arbëria” Gjilan  46.785 Fondi i Arsimit Vali -PVC E komletuar / dhjetor 
27 Sigurimi i ujitë të pijëshëm për  shkollën e Velekicës  Gjilan  5.000 Komuna DSHP Lili Com E kompletuar  
28 Mbulimi i kulmit të objektit të shkollës së mesme “ Arbëria”  Gjilan 15.152 Komuna  Morava e Binçës Në realizim / jaanar 
29 Rregullimi i restorantit / kuzhinës / të konviktit  të  nxënëve dhe studentve  Gjilan  6590 Buxh. Arsimit  E kompletuar  
 
 
2. Shërbime Publike : Infrastruktur /2002 
 
Nga rrethanat e krijura në dekaden e fundit të këtij shekulli ne kemi trashiguar një infrastructure  të papërshtatshme dhe të kufizuar si dhe një shkallë të lartë të 
amortizimit andaj primare për Administratën Komunale është që  mbrenda  mundësive maksimale të buxhetit dhe investimeve të huaja të organiatatave qeveritare dhe 
joqeveritare të rregullohen rrugët, të përmisohet gjendja e ujësjellësit, përmisimi i ambientit rregullimit të rrjeteve të kanalizimit dhe neutralizimit të ujërave të zeza, 
rregullimi i trotuarve etj .  
 
Në infrastruktur kemi këtë gjendje të projekteve : 

 Projekte të realizuara                               
 Projekte që presin donatorë                      
 Gjithsejt                                                 

 
Rrugët e fshatit apo lagjes, rrugët publike, urat, ndërtimi i shesheve publike, burimet e ujit dhe rrjetet e shpërndarjes,  rrjetet të ujësjellësit, vijat furnizuese, 
shpuarje të burimeve të reja të ujësjellësit, rehabilitim të rrugëve, riasfaltim i rrugëve, mbushja e gropav, rrjetet  të kanalizimit, kolektorë për neutralizimin e ujërave 
të zeza, përmirësimi i ambientit dhe rehabilitimi i qyteteve dhe fshatrave të ndotura mbjellja e fidaneve të reja dhe aksioneve të pastrimit të qytetit dhe fshatrave, 
kontejnierë dhe kamionë për pastrimin  e mbeturinave etj.  

 

Skema e projekteve të realizuara në infrastruktur  
 
Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Çmimi € Donatori Inplementuesi  Vërejtje 

1 Aksioni  “ Hedhurina e juaj është përgjegjësi e juaj “ Gjilan 3115 Komuna / TMK Komuna ,KFOR,TMK E kompletuar / mars 
2 Ndërtimi i urës / lagjëja e Jabuqëve Jabuqët 10000 KFOR KFOR-i E kompletuar / prill 
3 Projekti  për rregullimin e ujit  të pijëshm / shpurje e pusave Llashticë 100.000 OXFAM Acuadrilla – Prishh. Në realizim 
4 Projekti  për rregullimin e ujit  të pijëshm / shpurje e puseve Livoq i Epërm 135..000 

50.000 
50.000 

OXFAM 
Komun 
Komuniteti 

 
Acuadrilla – Prish. 

 
Në realizim 

5 Rregullimi i urës në fshatin Bresalc – Zhegovcë Bresalc  KFOR / TMK KFOR / TMK Kompletuar / Maj 
6 Arnimi  i rrugëve  të qytetit Gjilan 31.108 Komuna Magjistralja Kompletuar  /  Qershor 
7 Rrafshimi i rrugës Zhegerë – Shurdhanë Shurdhan  Komuna  E kompletuar 
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8 Ndriqimi publik / në qytetitn e Gjilanit Gjilan 50.000 Trust Fond – Komuna Elektrom. e Kosovës Në realizim / tetaor 
9 Rregullimi i platos së qytetit / para ABK, Tearit / pjesa A,B,C Gjilan 17.956 Komuna Shabani Company E kompletuar / tetor 
10 Zgjerimi i rrugëve në malsinë e Gjilanit : 

-  malësia e Kardakut,  Kravaricës, Makreshit, Zhegovcit,   rruga Bukovik-Miresh.,  etj.
Gjilan  Komuna  Në realizim / tetor 

11 Riasfaltimi i rrugës qarkore / ndërtimi i urës Gjilan  KFOR Eskavatori  E kopletuar / tetor 
12 Shenjëzimi i rrugës Gjilan – Pogragj Porgagjë 1571 Komuna  E kopletuar 
13 Shenjëzimi i rrugës Gjilan – Zhegerë Zhegerë 1571 Komuna  E kompletaur 
14 Pastrimi i lumit Dobrusha / nga hotel Kristali - Mulliri i Arapit   Gjilan   Komuna    Në realizim  
15 Rregullimi i  rrjetit të kanalizimit  Llovcë 

 
75.000  
16.000 

CDF  
Komuna  

Sllubica comerc Në realizim / tetor 02 

16 Rregullimi i rrjetit të kanalizimit dhe ujësjellësit në rrugën Agim Ramadnai  Gjilan  3.652 Komuna  Shabani Company E kompletuar / tetor  
 
Donacionet në elektroenergjetik – KEK – Distribuimi Gjilan  
 

 Donacionet  në rrjetin elektirk, trafostacionet, si dhe paisjet tjera elektrike për KEK-un  distribucioni në Gjilan: Donatori më i madh sa i përket investimeve në 
rrjetin elektrikë, si dhe paisjeve të tjera elektrike është USAID, DFID, SDC të cilët dukhëm ka përmisuar gjendjen e rrjetit elektrikë në komunën .  

 
Në sektorin e elektroenergjetikesë  kemi këtë gjendje të projekteve : 
 

 Projekte të realizuara                       
 Projekte që presin donatorë                
 Gjithsejt :       

 
Skema e projekteve të realizuara në elektro-energjetikë  
 
Nr. Përshkrimi i projektit / Lloji i trafostacionit  Lokacioni  Çmimi € Donatori Inplementuesi  Vërejtje 
1 Ndërtimi i trafostacionit të ri Gjilani 4 afër spitalit / parkut 

Realizimin e këtij projekti e kanë e kzekutuar  : Mega, Kërqa etj. 
 Gjilan  

N.T Kërqa - Gjilan 
750..000 

43.247 
 

SDC / SECO 
SECO 
Kërqa  

Shkurt 2002 

2 Ndërtimi i trafostacionit digjital Gjilani 1 në qendër  Gjilan   SECO SECO Shkurt 2002 
3 Renovimi komplet / lyerja fasadimi i lokaleve të KEK-ut Gjilan   KEK  Mars 2002 
4 Trafostacioni TSB 10/0KVA Zhegerë 8.000 Komu-KEK-u KEK-u Ekompletuar 2002 
5 Rekonstruimi i rrjetit të TU  Bresalc 26.125 Komuna  KEK-u E kompletuar  
6 Elektrifikimi i burimit / guri i hoxhës Gjilan     E kompletuar 
7 Rrjeti i rrymës Lladovë – Cerrnicë Cerrnicë  USAID  E kompletuar 

 
Donacionet në Ndërmarrjen Publike Komunale / Public Utilitity Enterprice “ HIDROTEKNIKA “  
 

Qyteti i Gjilanit për furnizim me ujë i shfrytzon këto burime kryesore : 
- akumulacioni “ Penda” në Përlepnicë nga e cila shfrytzohen  100 – 120 l/s 
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- kaptazha “Guri i Hoxhës”  nga e cila shfrytzohen nga 30 – 50 l/s 
- burimi “Baja” nga i cili shfrytzohen 20 – 25 l/s 

Sipas parashikimeve qytetii i Gjilanit ka 85.000 banorë dhe në bazë të një llogarije për furnizim të mjaftueshem të qytetit sot duhen mbi 300 l/s 
Prej fshtarave që janë të lidhura në rrjetin e ujësjellsin jan Përlepnica dhe Shillova  
 

NPK “ Hidroteknika “ për vitin 2002 ka paraparë dhe planifikuarë të kryhen këto punë : 
- furnizimi dhe riparimi i ujëmatësve për anvisri që kap një sasi prej 500 copë 
- riparimi i ujëmatësve për hargjuesë të mdhej 50 copë 
- rikonstruimi i rrjetit të ujësjellsit në ato pjesë të rrjetit të cilat evidentohen pasë dedikimit se ka humbje të konsiderueshme . 

  

Pasë përfunduimit të luftës Hidroteknika është ndihmuarë  nga shumë donator mirpo si donatorë kryesorë është Organizata Zvicrane SDC e cila në bashkëpunim me zyren 
e IBG-së kanë dhën kontribut të rëndsishëm në përmisimin e furnizimit me ujë të pijshëm qytetit të Gjilanit. 
 

Skema e projekteve : 
 

Nr. Përshkrimi i projektit / Lloji i trafostacionit  Lokacioni  Çmimi € Donatori Inplementuesi Vërejtje 
1 Rregullimi i gypsjellësit fi-600 Përlepnicë – Gjilan  Gjilan  1 850 000 DM KKN Mega  Prill  2002 
2 Rikonstruimi i fabrikës për përpunimin e ujitë   Përlepnicë  414.000 SDC  Mars 2002 
3 Projekti i stacionit të pompave në Livadhet e Koretishtës Gjilan  80 000 KFOR Lesna Dekon Kontestues  
4 Projekti i ndrrimit të gypit fi-100 që ndan lagjet Dardania I dhe Dardania II /  pilot Gjilan  135.600 IBG/SDC  E kompletaur  
5 Ndrrimi i gypit fi- 250 mm në rrugën Skënderbeu gjatësia e të cilit është L = 370 m,  Gjilan   SDC  projekti pritet të finacohet nga SDC 

6 Vazhdimi i zones pilot në lagjen Dardania II Gjilan  135.600 SDC  E kopmpletuar mars 
7 Lidhja e disa pikave të rëndsishme të rrjetit të ujësjellsit në lagjen Kodra e 

Dëshmorveme gypin e ri fi- 400 
Gjilan   SDC   

8 Formimi i unazave në rrugën e Prishtinës para Teatrit  dhe rrugën e lagjesë 
së Balecit te Taxi-të  

Gjilan   SDC Hidroteknika E kompletuar / mars 

9 Gjeneratori i  rrymës për rrjetin e ujësjellësit Përlepnicë  AER  E kompletuar  
10 Sigurimi i kripës dhe i rërës Gjilan  11.874 AER  E kopletuar  
12 Ormatës të ujësjellësit / 2000 copë / 

 për ekonomit familjare  
 
Gjilan  

  
SDC 

 
Hidroteknika  

 
E kompletuar / tetor 

13 Rehabiliti i rrjetit kryesor të ujësjellësit fi –400 mm 
- modifikimi i ventilave të ajrit,  instalimi i ri i ventilave të ajrit dhe 

instalimii i ri i ventilave lëshuesë 

Gjilan – nga fabrika e 
ujit deri  në hyrje të 
qytetit  

 KKN  Në faze të tenderit 

 
 
Donacionet në PTT & TELEKOM 
 
PTT- dega në Gjilan  siguron shërbime të mjaftueshme të telefonisë fikëse dhe mobile për qytetarët e komunës sonë, mirëmabanë rrjetin ekzistuesë të telefonisë fikëse, 
pregaditë plane dhe projekte për zgjerimin e rrjetit të telefonisë si fikëse ashtu edhe mobile në tër rterritorin e komunsë. 
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Lista e projekteve të realiziuara : 
 
Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Çmimi  Donatori Inplementuesi  Vërejtje 

1 Vendosja e 10  kabinave  telefonike “ PTT-dega në Gjilan “   Gjilan  150.000 Telekomi PTT- faza e I E kom. 01. 2002 
2 Vendosja e 30 kabinave telefonike nëpëe qytet Gjilan   Telekomi PTT-faza II Ekom. 04. 2002 
3 Vendosja e kabinave telefonike nëpër disa  fshatrat e komunës sonë  Gjilan   Telekomi PTT-faza III Ekom. 04. 2002 
 
 
 
 
 
 
 
Donacionet në Ndërmarrjen Publike Komunale / Public Utilitity Enterprice “ HIGJENOTEKNIKA “  
 
Ndërmarrja Publike Higjenoteknika siguron shërbime të mjaftueshme dhe të qëndrueshme për qytetaret e komunës sonë ndërsa qytaret janë të obliguarë ti kryejnë 
obligimet e tyre ndaj shërbimeve. 
Higjenoteknika kryen këto shërbime për qytatrët e komunës sonë : mirëmbanë rrjetin e kanalizimit, bën grumbullimin e hedhurinave, mirëmbajtjen e parqeve të qytetit, 
mirëmbajtjen e varresave, mirëmbajtjen e rrugëve, mirëmbajtjen e tregjeve etj.  
 
Skema e proketeve : 
 
Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Çmimi € Donatori Inplementuesi  Vërejtje 

1 Kamion për mbeturina IVEKO  (2 copë ) Gjilan  34.400 AER AER Kompletuar / janar 
2 Rregullimi i deponisë së re të qytetit  Velekicë 2.700.000 AER Alpenbahu AG Në realizim  / mars  
3 Paisje / Bulduzher për largimin e mbetuinave në deponi   Gjilan   AER AER Kompletuar / maj 
4 Automjeti puntori për Higjenotekniken Gjilan  IBG  E kompletuar  
5 Rrafshues hixhen / Higjenotekniken Gjilan    
 
 3. Siguri dhe Emergjencë / Donacionet në Brigaden e Zjarrfikësve   
 

 Pas luftës brigada e Zjarrfikësve në  Gjilan  ka qenë mjaft e angazhuar në punë dhe detyra përkatëse të cilat i përkasin kësaj.  Kontribut më të madh ka dhënë në 
shuarjen e zjarreve si dhe tërheqje të ujërave nëpër shtëpi dhe bodrume  si pasojë e vërshimeve. 

 
 Brigada e zjarrfikësve pas viti 1999 është pajisur me mjete moderne për këtë qëllim dhe për çdo rast është në gatishmëri që të ndihmojë në rast të  ekceseve dhe 

fatkeqësive natyrore dhe fatëkeqësive të tjera. Vlen të theksohet  se kjo përveç paisjeve moderne, ka edhe kuadër potencial për këtë qëllim sepse është  bërë 
trajnimi dhe ngritja profesionale e shumë kuadrove të reja. 
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Në brigaden e zjarrfikësve kemi këtë gjendje të projekteve : 
 

 Projekte të realizuara                      
 Projekte që presin donatorë              
 Gjithsejt                                       

Skema :  
 
Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni Donatori Çmimi € Implementuesi Vërejtje 
1 Furnizimi me kamiona  MBC                                         2 copa Gjilan KFOR  KFOR E kompletuar  
2 Rroba pune për zjarrëfikës dhe helmeta amerikane        30 copa Gjilan KFOR  KFOR E kompletuar  
3 Furnizimi me mbulesa për  fjetje                                    30 copa                      Gjilan KFORI  KFORI E kompletuar  
4 Fishkalla “C”                                                                  20 copa Gjilan UNMIK  UNMIK E kompletuar  
 
 
4. Urbanizëm  & Ambient  
 

Drejtoria për Urbanizim me Buxhet vetanak ka paraparë të asfaltohen 5200 m’ rrugë, pastaj rregullimin e lokaconit për ngritjen e kiosqeve etj. 
 
 

Nr Emri i rrugës / Emri i lagjes Gjatësia m’ Donatori Çmimi DM Inplementuesi Vërejtje 
2001 /  fundi i vitit 
Vërejtje :Administrata Komunale në aneksë shtesë ka paraparë të asfaltojë dhe ka ndarë mjete në vlerë 240.178,57 sipasë kontratesë 3371/351 të datesë 27.11.2001 
1 Rruga nr.6 /  Dardania II 316 Komuna  M . e Binçës Ekompletuar  / 2001 
2 Te trafa 35 kw / Dardania II ( pjesa tjeterë ) 235 Komuna  M . e Binçës Ekompletuar / 2001 
3 Rruga nr. III /  Dardania II  125 Komuna  M . e Binçës Ekompletuar  / 2002 
4 Rr. çorre afër shkollës S.Hallaqi / Dardania II  98 Komuna  M . e Binçës Ekompletuar/ 2002 
5 Rr. përball Xhamisë së Medreses 195 Komuna  M . e Binçës Ekompletuar / 2001 
6 Rr. Muharrem Ibrahimi afër shkollës së muzikës  135 Komuna  M . e Binçës Ekompletuar / 2002 
7 Rr. “ Mulla Idrizi “  përballë mullirit   222 Komuna  M . e Binçës Ekompletuar  / 2002 
8 Rr.Dardania II nr.4/4   246 Komuna  M . e Binçës Ekompletuar  / 2001 

Gjithësejtë 1.572 m’  
2002 / fillimi i vitit  
Nr.  Përshkrimi i punëve Data  Donatori Çmimi € Implementusi  Vrejtje  
1 Hapja e tenderit për legjislacion për rrënimin  e shkollës normale    shkurt  Komuna 6.000 NTP  “ Besniku “ E kompletuar / mars 
2 Hapja e tenderit për ndërtimin  e barakave afër qendresë së punësimit në Gjilan  shkurt  Komuna  160.000 Pro – Eng Në realizim / prill 
3 Largimi i trafikave dhe lokaleve të tjrera pa leje nga trotuaret prill Komuna    E kompletuar 
4 Rregullimi i  parkingjeve : te TMK-ja 14 prkingje, te ish barnatorja afër SDC 30 

parkingje,  mbi shkollën teknike 12 parkingje  
 
mesi i prillit  

 
Komuna  

 
31.032 

 
NTP “ Behaton “ 

 
E kompletuar / tetor  

Faza e dytë e asfaltimit të rrugëve  / Komiteti për planifikim dhe resurse natyrore me datën 12.04.2002 / lejon mjetet për asfaltimin e këtyre rrugëve 
Nr Emri i rrugës / Emri i lagjes Gjatësia m’ Donatori Çmimi € Inplementuesi  Vërejtje 
1 Asfaltimi i rrugës Gjergj Fishta  200 Komuna 37.977 M . e Binçës Muaji korrik 



 

 
E-mail: fadil_stublina@hotmail.com  

 

 
 

8 

2 Asfaltimi i rrugës Rexhep Dajkovci 176 Komuna  14.248 M . e Binçës  
3 Asfaltimi i rrugës Nënë Tereza  445 Komuna  39.571 M . e Binçës  
4 Asfaltimi i rrugës Nënë Tereza / aneks 202 Komuna  35.273 M . e Binçës  
5 Asfaltimi i rrugës Musa Zajmi  239 Komuna  17.759 M . e Binçës  
6 Asfaltimi i rrugës Reshat Ymeri  331 Komuna  23.981 M . e Binçës  
7 Asfaltimi i rrugës Elivija Qelivija  560 Komuna  41.607 M . e Binçës  
8 Asfaltimi i rrugës Xheladin Hana  310 Komuna  20.477 M . e Binçës  
9 Asfaltimi i rrugës Agim Ramadani  415 Komuna  48.211 M . e Binçës  
10 Asfaltimi i rrugës Dheu i bardhë  275 Komuna  25.400 M . e Binçës  
11 Asfaltimi i rrugës Avdullah Presheva 513 Komuna  39.644 M . e Binçës  
12 Asfaltimi i rrugës Ramiz Sadiku II /  rruga e 18 195 Komuna   M . e Binçës  

Gjatësia e rrugëve L= 3861 m’  361.000 € 
13 Rehabilitimi i objektit të TMK-ës / Ndërtesa e re e kuvendit  Komuna  149.000 Tekno-groting Në realizim / tetor  
14 Rehabilitimi komplet  i objektit të Gjykatës së Qarkut   Qe. Fran - AER 165.000 € Mermeri  Në realizim / tetor 
15 Asfaltimi i rrugës xhamia e vogël –Zabeli i Sahit Ages  L=2500 Komuna   M . e Binçës Në realizim /tetor  
16 Furnizimi me dru, thëngjill,  naftë i objekteve komunës, shkollave,  ambulantave  Komuna   Compakt  Në faze të tenderit  
17 Rindërtimi i  rrugës Stanishor – Kuscë  e Epërme  L=1400 Komuna 85.500 Lesna Dekon Në faze të tenderit  

                   
 
Donacionet në eliminimin e pasojave të luftës 2001 /2002 
 

 Donacionet për rehabilitimin dhe ndërtimin e shtëpive të shkatërruara  si pasojë e luftës, gjatë vitit 2001 donatori më i madh në ndërtimin e shtëpive të 
shkatërrura si pasojë e luftesë në komunen janë : AER, ARC 

 
viti 2001 
 
- AER/ MPDL Shoqata spanjolle : në listen fillestare kanë qenë të përfshira 13 fshatra  :                                          120 shtëpi  
Me insistimin e Organeve Komunale / Komitetit për Rindërtim kemi arritur të kemi  shtesë edhe për :                        48 shtëpi  
- ARC  ka ndërtuar në fshatin Makresh dhe Makresh i Ulët :                                                                                    20 shtëpi   
                                Gjithsejt:                                                                                                                             188 shtëpi  
                                               
Kuvendi Komunal i Gjilanit  ka ndarë 86.000 DM për realizimin  e projektit për mbulim me tjegulla të 34 shtëpive si raste urgjente implementimi i këtij projekti ka filluar 
menjëherë dhe është implementuarë me sukseës.  
 
Viti 2002 
 
Buxheti i Kuvendit Komunal ka paraparë për vitin 2002 rindërtimin e 10 shtëpive të djegura si raste sociale ku për kët  kapital ka ndarë mjete finaciare në vler prej 
100.000 € 
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AER  gjatë vitit 2002 ka paraparë të shpenzoj 11.5 milon € ku do të ndërtohen 1000 shtëpi në territorin e Kosovës për eliminimin e pasojave të luftës, po ashtu AER -  do 
të jepë kredi në vlerë 4.5 milon € për ndërtimin e 800 shtëpive , kredit do të jepen në afatë kthimi 2 vjeqarë, dërsa vlera e kredisë do të jetë 4000 €, rindërtim gjatë 
këtij vit do të ket në këto komuna të Kosovës / Mitrovicë, Skënderaj, Deqan, Prizren, Gjakovë, Besian, Malishevë dhe Therandë, ka theksuarë Dan Pfilipott  Menaxher për 
rindërtim pran kësaj organizate / Komuna e Gjilanit nuk është përfshirë në programin e AER-it / 
 
Eliminimi i pasojave të tërmetit  
- UNDP / Programi për Zhvillim i Kombeve të Bashkuara për prandalimin e konflikteve ka ndertuar 12 shtëpi të reja, ku në mënyrë solemnet familjearve ju kanë dhën qelsat në dorë  
- familje shqipëtare                                                                                                                                                             4 shtëpi 
- familje serbe në fshatin Makresh                                                                                                                                           2 shtëpi   
- familje rome në rrugën A. Presheva                                                                                                                                      6 shtëpi     

                       Gjithsejt:                                                                                                                             12  shtëpi  
 
 
Vërejtje : Me eliminimin e pasojave të tërmetit drejtë për drejtë është marr Komiteti për Banim dhe Rindërtim 
 
 
 
 

5. Kulturë, Rini dhe Sport / 2002 
                 
Infrastrukturë kulturore, rinore dhe sportive : rregullimin  e fushave të sportit, reahbilitimin e stadiumeve objekteve të qendrave rinore nëpër fshatra si dhe furnizimin 
me inventarë të nevojshem, instrumente si dhe veshje kombëtare për ansamblet tona, rehabilitim të teatrit të qytetit, furnizim të biblotekave me literature të 
nevojshnme dhe shtypin ditor, �rogramme të destinuara për të rinjë si mbrojtja kundër drogës si dhe sëmndjeve seksualisht të transmetueshme etj.  
  
Në sektorin Kulturë, Rini dhe Sport kemi këtë gjendje të projekteve : 

 Projekte të realizuara                      
 Projekte që presin donatorë             
 Gjithësej                                       

 
- Në Departamentin e Kultures, Rinisë dhe Sporteve hynë : Teatri, Bibloteka, Arihva, Halla e sportit, Stadiumi, Radio Gjilani . 
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Skem a : 

 
 
6. Shëndetësi / 2002 
 

Infrastrukturë shëndetsore : si renovimi i spitalit regjional të qytetit, ndërtinmin  e  ambulantave shëndetsore  dhe paisjen e tyre me mjete shëndetsore si barna, karriga 
dentiste, rregullimin e ambientit nëpër spitale, programet mbi edukimin shëndetësor, programet e destinuara për të rinjtë etj. 
 

Në sektorin e shëndetësisë kemi këtë gjendje të projekteve : 
 

 Projekte të realizuara                                   
 Projekte që presin donatorë                          
 Gjithësej                                                     

 
Këta donatorë donacionet e veta i kanë orientuarë kryesisht në : 

- trajningu i përkujdesjes shëndetsore dhe metodat e mësimit  
- programi i shnëdetsore nëpër fshatra 
- rekonstruim të ambulantave  shëndetsore nëpër fshatra  
- ndihma teknike dhe financiare në sektorin  e shëndetësisë primare dhe sekondare 
- ndihma për ekonominë e medikamenteve  

Nr  Emri dhe përshkrimi i projektit Lokacioni Donatori  Çmimi € Inplementuesi  Vërejtje  
1 Rehabilitimi / renovimi i shtëpisë së kulturesë   

Pjesëmarrja në participim në vleren e projektit 15 % 
Zhegerë CDF 

Komuna  
150.000 DM 

11.504 € 
Nojtra Construksion 

Gjakovë 
Në realizim / maj 
 

2 Organizimi 10 ditorë në Brezovicë / kampi dimrorë 40 të rinjë  Gjilan UMCOR  UMCOR E kompletuar / janar 
3 Organizimi i vrapimit për nderë  “11 Marsit “ Gjilan Komuna  Rinia e Gjilnit E kompletuar / mars 
4 Projekti teatrorë “ Bunari afër shtëpisë”  Gjilan Komuna  2045 Teatri i Gjilanit  E kompletuarë / mars 
5 Klubi i karatesë  “Shqiponja” për pjesë marrje në Atlanata SHBA  Gjilan  Komuna  2556 Klubi “ Shqiponja” E kopmletuar / mars 
6 Klubi i karatesë “Gjilani” ndihmohet me mjete finaciare Gjilan  Komuna  511 Klubi  Gjilani E kompletuar / mars 
7 Klubi volejbollit “Bresalci “ për obligim ndaj qendres Bresalc Komuna  869 Klubi i volejbollit E kompletuar / mars 
8 Rehabilitimi i pjesërishëm i arkivit histori /  dritare Gjilan  Komuna  8500 Euro plast Ekompletuar / mars 
9 Rehabilitimi i  parketit të palestresë sportive  Gjilan  Dep Qëndror 9000 Lindi ideja  Në realizim / prill 
10 Lyerja e mureve, sanitacionit dhe keramikës në lokalet e stadionit Gjilan  Komuna  10345 Fidani Comerc E kompletuar 
12 Rehabilitimi i teatrit dhe bibliotekës Gjilan  USAID / cisp 53.900  Aprovua/anuluar/ maj 
13 Mbajtja e festivalit te filmit  Gjilan  Komuna – Ministria    E kopmletuar / Shtator  
14 Panairi mbarëkombtarë i libritë “ F.S. Noli “ Gjilan  Komuna – Ministria   Biblioteka F.S Noli E kompletuar / Shtator  
15 Rehabilitimi komlet i palestres së sporteve  “ Bashkim Selishta “  Gjilan  Komuna – Ministria  74.464 Masa HGE Tender / tetor 
16 Promovimi i librit “ Kori i  gjelave të vdekur”  të Beqir Musliut Gjilan        Komuna  KG “ Beqir Musliu” Nëntor  
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Skema e projekteve të realizuara në shëndetësi : 
 

Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Donatori Çmimi € Inplementuesi Vërejtje 
1 Riparimi i ambulantesë shëndetsore dhe furnizimi me paisje  Livoq i ulët KFOR 30.000  Shkurt 2002 e kompl. 
2 Ndërtim i ri objektit të  ambulantesë  Shurdhanë  ARC 82 500 DM Agrohermes Mars ’02 e kompl.  
3 Ambulanta shëndetsore  Malishevë KFOR 21.000  Janar ‘02 
4 Sigurimi i ujitë të pishem dhe rrjetit të kanalizimit  për ambulantën Malishevë  Komuna  5.607 ARING Mars ‘02 
5 Sigurmi i ujitë të pishëm për ambulatën  Cërrnicë Komuna 1.237  Mars ‘02 
6 Aneks për zgjerimin e Qendrsë së mjekësis familjare Dardania I Gjilan  Depar. Qënror  M. e Binçsë Prill ’02 / tenderi 
7 Ambulanta shëndetsore / dhoma e ordinacës stomatologjike  Zhegerë Depar. Qëndror  As dekor Maj ‘02 
8 Paisje për Spitalin  Emergjencës dhe Pediatreisë Gjilan  KKI & Fan Level 110.000 TMK Qershor ’02 e kompl. 
9 Rehabilitimi i Emergjencës nga termeti / te xhamia e medreses Gjilan Dep. Qendror    Tender 
10 Ndërtimi  objektit të ambulanës shëndetsore  Lovoq i Epërm  OSCE / SIMF  47.500  Tender / tetor  
11 Qendra për të mbrojtur / afër rugës qarkore “ Gllama” Gjilan  SDC 176.000 Taffa Comerc E kopletuar / tetor 
12 Qendra e shendetit mental / në rrugën e Xh. Vashingtoni Gjilan  SDC 168.000 Pro – eng  E kompletuar / tetor  
13 Rregullimi i parkingut afër spitalit/ Gjinekologjia  Gjilan   25.242 Ardhmeria – Kame. E kompletuar / mars 
       
 
 
 
 
 
7. Ekonomi dhe Menaxhment 
 
Problemet që ballafaqohet ekonomia e komunës sonë janë të mdha : 

 Sektori shoqëror /  ballafaqohet me këto probleme :  
- mungesa e mjeteve xhiruese  
- sigurimi i lëndës së parë  
- burimet për mjete investive  dhe  
- humbja e tregjeve  
 

Karakteristikat e sektorit shoqëror : 
o viti 2001 / shfrytzimi i kapaciteteve të ndërmarrjeve shoqërore është 5-20% 
o sektori shoqëror 25 ndërmarrje / numri i të punsuarëve    2937 

 
 Sektorit private / kemi pasur një rritje gjegjësisht invasion të madh të regjistrimit të firmave private, shitoreve, puntori hoteliere, zejtare, transportuese dhe 

të tjera veprimtari. 
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Karakteristikat e sektorit privat : 

o muaji dhjetor 2000 / ndërmarrje private 2.075 nr. të punsuarëve    4.007                                                                                          
o muaji qershor 2001 / ndërmarrje private 2.337 nr. të punsuarëve    5.029 
o muaji janar 2002 / ndërmarrje private 2.684 nr. të punsuarëve       5.792 
o muaji dhjetor 2002 / ndërmarrjet private 3394 nr. të punsuarëve           

 
Të gjitha ndermarrjet e sektorit privat në komunën politikën e investimeve e kanë të mbështetur : 

- në kapitalin privat nga diaspora apo 
- buxheti familjar . 

Gjatë këtij viti duhet të bëjmë përpjekje që biznesin privat ta orientojmë dhe stimulojmë kryesisht në prodhim sepse : 
- prodhimi krijon fitim dhe hapë venet të reja të punës si dhe  
- shtynë përpara zhvillimin ekonomikë. 
 

Po japim një pasqyrë të bankave që kan të hapura  filialat e tyre në Gjilan : Micro Enteprise Bank / MEB, Banka private e Biznesit / BpB, Banka e Re e Kosovesë / brk, 
Banka Kreditore e Prishtinës / bkp, Banka Amerikane /ABK dhe Kasabanka / KSB 
 
 
 
 
 

 
Në Komunën e Gjilanit organizmat  që e ndihmojnë zhvillimin e biznesit të vogël janë : 

 
FINCA Foundation for Internationnal Community Assistanc / USAID Grante – Aktiviteti / qëllimi i organizatës është “ Hua për ndermarrjet të vogla “. 
 FINCA është organizatë jo profiatabile mikrofinaciere ku si qëllim ka ti sigurojë hua të kapitaleve punuse për veprimtarit e vogla dhe të mesme. FINCA ofron hua të 
garantuara për  veprimtarit private individuale, posaqerishtë për klientet që mirren me prodhim, shërbim dhe tregëti. Nga ndërmarrejt kërkohet që të jen të 
regjistrauara në UNMIK ose Deparatamentin për Ekonomi. 
 
ICMC / KEP – International Catholic Migration Center /  Kosova Enterprise Program –  është e kredituar  si agjenci finaciare nga Autoriteti i Bankave dhe Pagesave BPK . 
Është organizatë jo profiatabile mikrofinaciere ku si qëllim ka ti sigurojë hua të kapitaleve punuse për veprimtarit e vogla dhe të mesme. KEP ofron hua të garantuara për  
veprimtarit private individuale, posaqerishtë për klientet që mirren me prodhim, shërbim dhe tregëti. Nga ndërmarrejt kërkohet që të jen të regjistrauara në UNMIK ose 
Deparatamentin për Ekonomi. 
 
KBFF Kosova Business Finance Fund – Është një fond i kredive dedikuar ndërmarrjeve private Kosovare me theks të posaçëm në NVM. 
Qëllimet dhe detyrat KBFF-së janë : të kreditojë bizneset private për qëllime prodhuese, zhvillojë ekonomin shtëpiake, kontribojë në zhvillimin dhe zgjerimin e 
ndërmarrjeve, stimuloj punësimin në sektorin privat . 
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Trust Fund : Qëllimi i programit Trust Fund ka të bëjë me zhvillimin e shpejtë të ekonomisë / Sektorit Shoqërorë Publik , këtijë programi duhet ti ofrohen këto llojë të 
projekteve :  projektet që krijojnë të hyra / të ardhura,  projekte që krijojnë vende të reaja të punës,  projekte që kanë zhvillimin e sektorve në kaudër të 
ekonomisë së Kosovës .   
Në kuadër të këtijë programi janë të parapara për realizim  dy kategori të projekteve : 

 a/ më pakë se 50.000 ose 56.800 € / guick –impak / project i shpejtë 
   b/ më shumë se 50.000 ose 56.800 € / arge-projekt / projekte kapitale 
 
ARC – qëllimi i programit të’ kësaj organizate është letësimi i stabilizimit të bashkësive nëpërmjet zhvillimit të mundësive ekonomike mbrenda sektorit të vogël . 
programi ofron hua të vogla biznesi për ndërmarrsit e të gjitha komuniteteve të cilat i përmbushin këto kritere : Biznesi të jetë i qëndrueshem, biznesi përfshin 
bashkëpunimin multietnik në punsim, blerje, etj. Biznesi duhet të jetë i regjistruar në UNMIK, biznesi duhet ta kthej huanë për 12 muajë . 
 
 
Skema :  
 
Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni Donatori Çmimi € Implementuesi Vërejtje 
1 Mbajtja e panairit nderkombtarë Gjilani  02 / 11.09. –14.09./02 Gjilan  Komuna   Komuna   
 
 
8. Agrokulturë / 2002 
 
Projekte të agrokulturës :  rivitalizimi i blektorisë, perimë-kultura,  rivitalizimi  i  mekanizmit bujqësor miniferma, sera etj 
Sa i përket projekteve të agrokulturës  në bazë të një kërkese të FAO-së  për ndihmë në zhvllim të agrokulturës në komunën  në qeshor të vitit 2001 kam dorëzuar një 
numër të konsiderueshëm të projekteve . 
 

 Projekte të realizuara 
 Projekte që presin donator 
 Gjithësejt :                               

 
Skema e investimeve / 2002 
 
Nr. Emëri dhe mbiemri  Lloji i përfitimit  Lokacioni Donatori Çmimi € Vërejtje 
1 Lulzim Ahmeti  Serë për kultivimin e perimeve  Malishevë FAO  E kompletuar 
2 Adem Isaufi Zgjerimi i kapaciteteve të pemishteve me fidane 

të reja  
Kravaricë FAO  E  kompletaur 

3 Rabit Latifi Qumshtorja “ 7 Vëllezrit  “  makina  Gjilan FAO  E kompletuar 
4 Shoqata e gruasë “Liria “ Serë për kultivimin e luleve  Zhegerë ARC, KNAP 31 000 Ekompletuar / mars 
5 Drejtoria e Agrokulturës  Rrënimin e objektit të veterinariesë Gjilan  Komuna  Ende s’ka filluarë / Shkurt 



 

 
E-mail: fadil_stublina@hotmail.com  

 

 
 

14 

 
 
9. Shoqatat, OJQ-të Lokale /2002 
 

- OJQ- locale në komunën  janë mbi njëqind OJQ, asnjë nga OJQ-të locale nuk posedon fond të vetin për zhvillimin e aktiviteteve të ndryshme, të 
gjitha presin ndihma ose realizojnë projekte me ndihmën e OJQ-ve ndërkombëtare .OJQ-të ndërkombtare i kanë ndihmuar OJQ-të locale në 
organizimin e kurseve për rrobaqepësi, kurseve kundër analfabetizmit, realizimin e emisoneve në radiot locale etj.   

- Deritash përshkak të nevojave emergjente OJQ-të locale ndonëse kan kapacitet dhe mundësi t’i ndihmojnë qeverit komunle nuk kanë marrë pjesë 
në prioritetet  e komunës për vitin / 2002, është shumë e rëndësishme dhe nevojë  immediate  por më tepër ka ardhur koha që të krijohet 
trekëndëshi : Qytetarë – OJQ-lokle / shoqëri civile – Qeveri komunle ,  është kjo e vetmja zgjidhje drejë përparimit, rezultateve më të mira dhe 
eliminimit të probleme me të cilat sot ballafaqohet qytatari ynë .  

 

Sa i përket OJQ –ve locale kemi këtë gjendje të projekteve : 
 

 Projekte të realizuara                                     
 Projekte që presin donatorë                            
 Gjithësej                                                      

 
Skema e projekteve të realizuara  

 
 
 
 

Nr  Emri dhe përshkrimi i projektit Lokacioni Donatori  Çmimi € Inplementuesi  Vërejtje  
1 Tryez  press club  / Tema : Roli dhe pozita e gazetarit sot Gjilan  Komuna   “ Beqir Musliu “   E kompletuar / mars  
2 Shoqata e gruasë “Liria “ / Serë për kultivimin e luleve Zhegerë ARC, KNAP 31 000  Ekompletuar / mars 
3 Tryez  press club / Tema : Debat rrethë kufirit Kosovë – IRJM Gjilan  Afaristët   “ Beqir Musliu “ E kompletuar / prill 
4 Shoqata “ Teknika popullore “ / kursi për 10 puntorë të Ad..Kom Gjilan    Teknika e popullore  E kompletuar / prill 
5 Shoqata “ Miqët e TMK-ës “   

Ndërtimi i kazermës  “ Rexhep Mala & Nuhi Berisha “ 
Gjilan  Miqët e TMK-ës  Morava e Binqës Në realizim / prill 

6 Rinia e Gjilanit pasë tërmetit motoja “ 1€ për Gjilanin” Gjilan  Qytetrët   Organizatat rinore  Maj / në realizim 
7 Tryez  press club / Tema :  Debat mesë komuniteteve  Shillovë ARC 1000 “ Beqir Musliu “ E kompletuar / maj  
8 Paisja me kompjuter 4copë / shoqatës së të Verbërve   Gjilan  UMCOR  UMCOR E kompletuar / Maj 
9 Ndihma në pako 1.000 cop për KK  Komunal Gjilan  KK-Amerikan  KKA E kopletuar / Qershor 
10 Festivali i filmit për të drejtat e njeriut / teatri i qytetit  Gjilan  KMDLNJ  KMDLNJ E kompletuar / tetorë 
11 Të gjithë të ndryshëm - të gjithë të barabartë / project multietnik Gjilan  IOM  Lasdowne E kopletuar / tetor  
12 Akadaemia e Shoqërisë Civile / tryez  “ Bashkëpunimi OJQ- Komun Gjilan  OSCE  Akad. e Shoqë.  Civile E kompletuar / tetor  
13 Tryez  press club / tema : Si ti mbrojm prodhimet vendore Gjilan    “ Beqir Musliu “ E kompletuar/dhjetor 
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10. Buxheti Komunal / zyra e prokurimit 
 
Pranon dokumentacionin e projektit  nga drejtoria përkatëse, shpallë tenderin në media, formon komisionin, harton kontraten me ofertusin më të sukseshem, 
rekomandon mjetet finaciare për punët e kryera,  pranon raportin nga komisioni mbikëqyres, ruan dokumentacioni teknik në dosje te veqanta, mban kontakte 
me mbikqyrsin e punëve për sanksione nese mbrenda afatit të garancionit kemi demtime apo elemente të tjera të prishjes.     
 Metodat e prokurimit janë :  

- Vlerësimi i ofertave që kalojn shumën mbi 25.000 €  
- Vlerësimi i ofertave që nuk kalojn shumën 25.000 € 

skema :            
 

Metoda e prokurimit Metoda e prokurimit Nr. Përshkrimi i projektit 
Publike Çmimi € 

Nr. Përshkrimi i projektit 
Ftesa për ofertim Çmimi € 

1 Meremetimi i rrugëve  Publike 18351, 89 1 Rrënimi i objektit te ish shkolla ekonomike Ftesa për ofertim 6000,0 
2 Meremetimi i rrugëve Publike 31108,20 2 Paisje kompjuterike  Ftesa për ofertim 4814,0 
3 Meremetimi i rrugëve Publike 17031,0 3 Blerja e veturave  Ftesa për ofertim 8078,40 
4 Projekti urbanistik zona perendimore  Publike 51359,20 4 Meremetimi  i stadionit  të qytetit Ftesa për ofertim 10345,88 
5 Asfaltimi i  rrugëve  të  qytetit  Publike 23422,00 5 Furnizimi trafost. FSB 10/04 KXA Zhegerë Ftesa për ofertim 7937,81 
6 Hartimi i  palnit detal urbanistik Publike 67746,170 6 Paisje kompjuterike  Ftesa për ofertim 6305,88 
7 Rekonstruimi I rrjetit elektrik TU / fshati Bresalc Publike 26125,62 7 Instalimi i centralit telefonik Ftesa për ofertim 8447,48 
8 Pasije për përkthim simultant Publike 45755,05 8 Paisje klimatike Ftesa për ofertim 3500,0 
9 Furnizimi me materjal  ndertimor / tërmeti 24 prillit ‘02 Publike 59441,76 9 Ujësjellësi i shkollës së Velekicës Ftesa për ofertim 6468,75 
10 Furnizimi me materjal  ndertimor / tërmeti 24 prillit ‘02 Publike 82855,91 10 Mereme. i  rrugës në lagjen Dheu i Bardhë Ftesa për ofertim 3663,0 
11 Furnizimi me materjal  ndertimor / tërmeti 24 prillit ‘02 Publike 17893,61 11 Ndërtimi i platos lokacioni A, B, C Ftesa për ofertim 17956,32 
12 Asfalëtimi i  rrugëve të qytetit  Publike 84685,0 12 Ndërtimi i ujësjellësit  amulanta Malishevë Ftesa për ofertim 5400,0 
13 Asfalëtimi i  rrugëve të qytetit  Publike 35867,6 13 Sinjalizimi vertical  të  rrugëve Ftesa për ofertim 3142,0 
14 Asfalëtimi i  rrugëve të qytetit  Publike 312957,19 14 Furnizimi  me radiator sh.f  “Musa Zajmi” Ftesa për ofertim 7957,54 
15 Asfalëtimi i  rrugëve të qytetit  Publike 45371,0 15 Paisje kompjuterike  Ftesa për ofertim 11998,41 
16 Rehabilitimi i  komunës së vjeterë / logjistika e TMK-ës Publike 143763,40     
17 Ndërtimi  i  miniqendrës tregrtare Publike 76044,30     
18 Asfalëtimi i  rrugëve të qytetit  Publike 56889,35     
19 Ndërtimi i  vendëparkingjeve  Publike 31032,0     
20 Furnizimi me dru ahu / shkollat Publike 73100,0     
21 Furnizimi me derivate të  naftës Publike 67200,0     
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11. Seancat e Kuvendit Komunal 2002 
 
Edhe përkundër mundësive të kufizuara materiale, që nga tetori i vitit 2000 kur u themelua KK –me përpjekje dhe kujdes maksimal u gjetën mundësi për të investuar apo 
pjesërisht për të ndihmuar projekte të ndryshme të infrastructures  si në arsim, shëndetësi, riparime të rrugëve dhe rrjeteve të kanalizimit si dhe ndimë ish Veteranëve 
të UÇK-së si dhe familjeve të dëshmorëve, ndihmë në eliminimin e pasojave të luftës, ndihmë familjeve me kushte të vështira sociale, po ashtu ndarja e ngastrave për 
lokacione të reja të shkollave, vendosjen e shtyllave për nevioja të paisjeve dhe transmetueve për PTT dhe Telekomin etj.  
Sa për dëshmi po japim edhe  pasqyrën e kërkesave të aprovuara nëpër seancat e Kuvenditë Komunal gjatë vitit 2002  

 
Skema e projekteve : Mjetet e ndara në për seanca nga Kuvendi Komunal  
Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Donatori Çmimi € Inplementuesi Vërejtje 
1 Aprovimi i buxhetit / 3.451.767 € /   për vitin 2002     Seanca XVII / 25.01 
2 Ndarja e ngstresë kadasrale  nr.1731 dhe 1732  për ndërtimin  e shkollës  Kmetoc    Seanca XVIII / 8.03 
3 Ndarja e ngastresë kadastrale nr.527 për ndërtimin e shkollës fillore  Vrapqiq     Seanca XIX / 29.03 
4 Vendosja e shtylls për  nevoja të PTT dhe Telekomit  /  transmetuesi  Miresh PTT  PTT Seanca XIX / 29.03 
5 Ndarjen e parcelës pron shoqërore  për shfrytzimin e ujit të pijëshëm  Pasjak    Seanca XIX / 29.03 
6 Aprovimi për asfaltimin e rrugës qarkore “Jugo 1 “  në gjatësi : 1150 m’ Gjilan  Komuna    Seanca XIX / 29.03 
7 Informat rrethë dëmeve të shkaktuara nga tërmeti 24 prillit 2002 Gjilan          Seanca XX / 3.06 
8 Ndarja e mjeteve për rregullimin e rrjertit të ujësjellsitë Livoqë i Ep.  50.000  Seanca XXII / 4.10 
9 Ndarja e mjeteve për rehabilitimin e objektit në shkollën fillore Mak. i Ulët  19.000  Seanca XXII / 4.10 
10 Ndarja e mjeteve për puntorin në shkollën e mesme “M.Isai” Gjilan   6.300  Seanca XXII / 4.10 
11 Ndarja e mjeteve për rehabilitimin e objektit në sh.f. “ Esat Berisha” Llashticë  8.000  Seanca XXII / 4.10 
12 Ndarja e mjeteve për ndërtimin e objektit të ri shkollorë Stanishor   12.000  Seanca XXII / 4.10 
13 Ndarja e mjeteve për ndërtimin e objektit të ri shkollorë Bres/Mihir  65.000  Seanca XXII / 4.10 
14 Ndarja e mjeteve për ndërtimin e ri të objektit shkollorë  Kmetoc  40.000  Seanca XXII / 4.10 
Vërejtje : 
Të gjitha sygjerimet, vrejtjetë, plotësimet janë të mirëseardhura . 

Pregatitur nga Fadil OSMANI Zyrtar për Projekte tel.044 / 113 – 856 


